
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89 
ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА ПЕТРА ИВАНОВИЧА МЕТАЛЬНИКОВА
ул. им.70-летия Октября, д. 30, Краснодар, 350089, тел./факс (861) 261-78-00

e-mail: school89@kubannet.ru

П Р И К А З

от 19.10.2022 г. № 244-у

В целях организованного окончания I четверти в соответствии с годо
вым календарным учебным графиком на 2022-2023 учебный год 

п р и к а з ы в а ю :
1. Считать последним днем учебных занятий учащихся 1-7 классов

28.10.2022 г., 8-11 классов -  29.10.2022 г.
Сроки осенних каникул для учащихся 1-11 классов с 31.10.2022 г. по

07.11.2022 г.
2. Считать первым днем занятий II четверти для учащихся 1-11 классов -  

07.11.2020 г. (вторник).

внутришкольного контроля) с 19.10.2022 г. по 26.10.2022 г.
3.2. Выставить итоговые оценки учащимся 2-7 классов 27.10.2022 г., 

учащимся 8-11 классов 28.10.2022 г.
4. Классным руководителям:

4.1. Выставить итоговые оценки в дневники учащихся 2-11 классов и 
провести классные часы 28.10.2022 г.

4.2. Довести до сведения родителей результаты успеваемости их детей.
4.3. Провести генеральную уборку кабинетов 28.10.2022 г.
4.4. Провести беседы с учащимися о соблюдении правил дорожного 

движения, о правилах техники безопасности, правилах антитеррористиче- 
ской безопасности, правилах пожарной безопасности, правилах поведения на 
водоемах в осеннее время, о запрете курения, распитии спиртных напитков, 
закон № 1539-K3.

4.5. Довести до сведения учащихся план проведения мероприятий на

Об организованном окончании I четверти 
2022-2023 учебного года

контрольные работы (согласно плану

осенних каникулах.

mailto:school89@kubannet.ru


4.6. Сдать отчеты за I четверть, журналы индивидуального обучения 
на дому, сведения по движению и успеваемости учащихся курирующим за
местителям директора -  28.10.2022 г.

5. Провести:
-  МО по предметам -01.11.2022 г. в 10:00 ч.

Вопросы:
1. Итоги 1 четверти.
2. Обмен опытом по качеству образовательного процесса на уроке.

-  МО классных руководителей 1 -11 -х классов -01.11.2022 г. в 11:00 ч.
-  Педагогический совет -  03.11.2022 г. в 11:00 ч.

6. Провести проверку состояния кабинетов 29.10.2022 г.
7. Заместителю директора (Скобейко Н.В.):

7.1. Составить план общешкольных мероприятий на осенних канику
лах.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей 
директора (Бородина О.И., Ильина Ю.А., Меджитова Ю.М., Дубровина Н.В.), 
куратора по НШ (Карпенко С.В.)



Классный журнал
Учебный год: (*) 2022/2023 
Класс: 9в
Предмет: Информатика/Гр. 1 
Период: 1 четверть
Учитель: Новокрещин Александр Владимирович

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования
город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 89 имени генерал-майора Петра

Ивановича Метальникова

Ученики
Сентябрь Октябрь

Средняя оценка Оценка за период
2 16 23 30 7 14 21 28

1. Зруева София 3 4 4 4 5 4 4
2. Коробков Захар УП 5 5 5 5 5 5
3. Кривонос Арина 5 УП УП УП 4 5 4.67 5
4. Магеров Леонид 5 4 Б 3 5 4.25 4
5. Мель Маргарита УП 5 УП УП УП 4 4 4 4.33 4
6. Новиков Никита 5 УП УП 3 4 4 4
7. Носова Валерия 5 НП Б 4 4 4.33 4
8. Папазян Тимофей 5 4 Б 4 4 4.33 4
9. Перетолчин Данил 5 4 Б 4 4 4.33 4
10. Погорелова Анастасия Д. Б 3 3 3 3 3
11. Попов Никита В. УП 3 УП 3 3 4 3.5 3
12. Ресин Юрий 3 4 3 3 3.5 3
13. Рудакова Анна 3 3 3 4 3.25 3
14. Стратиенко Валерия 3 3 3 3 3.25 3
15. Ткачев Роман Б 5 5 5 5 5 5
16. Тогчу Полина НП 3 3 Б 3 3 3 3
17. Траленко Александр УП 3 5 3 4 3.75 4

Состояние на четверг, 13 марта 2025 г.
© Сетевой Город. Образование 5.34.75062.195



Классный журнал
Учебны й год: (*) 2022/2023 
Класс: 9в
Предмет: Информатика/Гр. 2 
Период: 1 четверть
Учитель: Новокрещин Александр Владимирович

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования
город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 89 имени генерал-майора Петра

Ивановича Метальникова

Ученики
Сентябрь Октябрь

Средняя оценка Оценка за период
2 16 23 30 7 14 21 28

1. Ахмылов Ярослав УП 4 5 4 5 5 5 4.71 5
2. Горбачев Андрей Б Б Б 3 4 ОТ 4 3.67 4
3. Джукома Максим (удалён) 3 5 3 5 4 3.93 4
4. Драндар Никита (удалён) УП 4 4 5 УП 4 4 4.27 4
5. Дрога Ксения 4 3 4 5 5 4.29 4
6. Зайченко Анна 5 5 4 5 5 4.86 5
7. Копытько Антон Б 5 Б 3 5 5 4.5 4
8. Ларионова Юлия 5 УП Б 5 5 5 5
9. Мовчан Анастасия Б 5 УП 5 УП 4 5 4.75 5
10 Рудько Фёдор 3 НП УП Б 3 4 3.33 3
11. Сигкалиева Томирис Б 3 5 4 5 5 4.5 4
12. Снисаренко Матвей 5 5 УП 4 5 4.75 5
13. Усиков Максим 4 4 5 5 5 4.6 5
14. Яценко Алиса 3 3 УП 3 3 3

Состояние на понедельник, 5 мая 2025 г.
© Сетевой Город. Образование 5.35.75311.28



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная
школа № 89 имени генерал-майора Петра Ивановича Метальникова

Темы уроков и задания ( вариант: Информатика (В класс) )
Учебный год: (*) 2022/2023 
Класс: 9в
Предмет: Информатика/Гр. 1
Период: 1 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

Дата Тема урока

Домашнее задание к текущему уроку Другие задания

Тема Вес Тема Вес
Тип
зада
ния

02 09

1.1 Цели изучения курса информатика и 
ИКТ. Техника безопасности и 

организация рабочего места. (1-й из 1 ч.) 6

16.09
1.2 Моделирование как метод познания. 

(1-й из 1 ч.) Техника безопасности. Введение. 6
23 09 1.3 Знаковые модели. (1-й из 1 ч.) §1.1, конспект. ВкТ 1. 6
30 09 1.4 Графические модели. (1-й из 1 ч.) §1.2, конспект ВкТ 2-4 6

07.10

1.5 Табличные модели. Табличные 
модели ПР «Построение и 

интерпретирование различных 
информационных моделей (таблицы, 

диаграммы, графы, схемы, блок-схемы 
алгоритмов). (1-й из 1 ч.) Конспект. ВкТ 2-4. 6

14.10

1 6 База данных как модель предметной 
области. Реляционные базы данных. (1-й 

из 1 ч.) §1.2-1.3, конспект ВкТ 5-6. 6

21.10

1 7 Система управления базами данных. 
ПР «Создание однотабличных баз 

данных». (1-й из 1 ч.)
Конспект. ВкТ 6-7, 8. Сайт СдамОГЭ 

задания 4 и 9 (порешать). 6 Входная административная работа 9 АР

28.10
1.8 Создание базы данных. Запросы на 

выборку данных (1-й из 1 ч.) Конспект. 6
Создание базы данных. Запросы на 

выборку данных. 6 О
Состояние на четверг, 13 марта 2025 г.
© Сетевой Город. Образование 5.34.75062.195 Копия верна:



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89 
ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА ПЕТРА ИВАНОВИЧА МЕТАЛЬНИКОВА
ул. им.70-летия Октября, д. 30, Краснодар, 350089, тел./факс (861) 261-78-00

e-mail: school89@kubannet.ru

П Р И К А З

от 20.12.2022 г. № 300-у

Об организованном окончании II четверти (I полугодия)
2022 -  2023 учебного года

В целях организованного окончания II четверти (I полугодия) в соот
ветствии с годовым календарным учебным графиком на 2022 -  2023 учебный 
год

1. Считать последним днем учебных занятий учащихся 1-11 классов
29.12.2022 г. (четверг)

2. Сроки зимних каникул для учащихся 1-11 классов с 30.12.2022 г. по
08.01.2023 г.

3. Считать первым днем занятий III четверти -  09.01.2023 г. (понедель
ник)

4 телям-предметникам:
/Провести запланированные контрольные работы (согласно плану 

внутрищкольного контроля) с 20.12.2022 г. по 26.12.2022 г.
4.2. Выставить итоговые оценки учащимся 2- 11 классов 28.12.2022 г.

5. Классным руководителям:
5.1. Выставить итоговые оценки в дневники учащихся 2 - 1 1  классов и 

провести классные часы 28.12.2022 г.
5.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) ре

зультаты успеваемости их детей.
5.3. Провести генеральную уборку закрепленных территорий в здании 

школы, кабинетов 29.12.2022 г.
5.4. Провести беседы с учащимися о соблюдении правил дорожного 

движения, о запрете применения пиротехнических средств, о правилах тех
ники безопасности при проведении новогодних мероприятий, правилах анти- 
террористической безопасности, правилах пожарной безопасности, правилах

П Р И К А З Ы В А Ю :

mailto:school89@kubannet.ru


поведения на водоемах в зимнее время, о запрете курения и употребления 
спиртных напитков, о законе №1539-К3.

5.5. Довести до сведения учащихся план проведения мероприятий на 
зимних каникулах.

5.6. Сдать отчеты за II четверть, распечатки электронных журналов, 
журналы индивидуального обучения на дому, сведения по движению и успе
ваемости учащихся курирующим заместителям директора-28.12.2020 г.

6. Провести:
-  Педагогический совет -30.12.2022 г. в 10:00 ч.
-  МО классных руководителей 1 -  11 -х классов -  30.12.2022г. в 09:00 ч.
-  МО по предметам -  29.12.2022 г. в 13:10ч.

Вопросы:
1. Итоги II четверти.
2. Обмен опытом по качеству образовательного процесса на уроке.
3. Итоги ВПР.

7. Провести проверку санитарного состояния кабинетов 29.12.2022 г.
8. Провести родительские собрания:
- 1-4 классы 23.12.2022г. и 27.12.2022г. в 18.00 ч.
- 5-11 классы 27.12.2022г. и 28.12.2022г. в 18.30 ч.
9. Заместителю директора (Скобейко Н.В.), составить план общешколь

ных мероприятий на зимних каникулах.
10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместите

лей директора (Бородина О.И., Ильина Ю.А., Дубровина Н.В., Меджитова
Ю.М., Скобейко Н.В.), куратора

Директор МАОУ СОШ № 89 С.Д.Овечкина



Классный журнал
Учебный год: (*) 2022/2023 
Класс: 9в
Предмет: Информатика/Гр. 1 
Период: 2 четверть
Учитель: Новокрещин Александр Владимирович

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального
образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 89 имени генерал-

майора Петра Ивановича Метальникова

Ученики
Ноябрь Декабрь

Средняя оценка Оценка за период
11 18 25 2 9 16 23

1. Зруева София 5 4 3 3 3 4 3.64 4
2. Коробков Захар 3 5 УП 5 5 5 4.66 5
3. Кривонос Арина 3 Б Б 4 4 3.61 4
4 Магеров Леонид ОТ 3 4 5 НП 4 4 3.91 4
5. Мель Маргарита 4 4 УП УП 3 4 4 3.78 4
6. Новиков Никита 3 4 5 5 4 4 4.09 4
7. Носова Валерия УП 3 УП 5 5 НП Б 4 4.1 4
8. Папазян Тимофей 3 4 Б 3 4 4 3.66 4
9. Перетолчин Данил Б Б Б Б 3 3 3.3 3
10. Погорелова Анастасия Д 4 3 3 3 4 3 3.45 3
11. Попов Никита В ОТ 4 ОТ 3 4 4 3.67 4
12. Ресин Юрий 3 3 4 5 5 4 4 3.94 4
13. Рудакова Анна 3 2 Б 3 3 3 2.67 3
14. Стратиенко Валерия 3 4 4 Б 3 3 3.44 3
15. Ткачев Роман 5 5 УП 5 4 5 5 4.82 5
16. Траленко Александр 4 5 5 5 3 4 4.37 4

Состояние на четверг, 13 марта 2025 г.
© Сетевой Город. Образование 5.34.75062.195

/'PVV'. X.

Копия

дасагаьt ■ I ОГ о

Ш к
,у f верна;

Директор МАОУ СОШ № 89
Ж

_С.Д.Овечкина



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального
образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 89 имени генерал-

майора Петра Ивановича Метальникова

Классный журнал
Учебны й год: (*) 2022/2023 
Класс: 9в
Предмет: Информатика/Гр. 2 
Период: 2 четверть
Учитель: Новокрещин Александр Владимирович

Ученики
Ноябрь Декабрь

Средняя оценка Оценка за период
11 18 25 2 9 16 23

1. Ахмылов Ярослав 5 4 5 5 4 5 5 4 62 5
2 Горбачев Андрей 3 2 Б Б 4 3 3 2.89 3
3. Джужома Максим (удалён) 3 4 4 5 4 3 4 3.85 4
4. Драндар Никита (удалён) 4 5 5 УП 5 5 4.78 5
5. Дрога Ксения 4 5 Б 4 4 4 4.33 4
6. Зайченко Анна 4 4 5 5 5 5 4.63 5
7. Копытько Антон УП 5 УП 5 5 5 5 5
8 Ларионова Юлия 5 5 5 УП 5 4 5 5
9. Мовчан Анастасия ОТ 4 УП Б 5 УП 5 4.61 5
10. Рудько Фёдор УП 3 УП 4 УП ОТ 4 3.61 4
11. Ситкалиева Томирис 5 5 4 5 3 4 4 4.38 4
12. Снисаренко Матвей 5 5 УП 5 4 4 Б 4.64 5
13. Топчу Полина ОТ Б ОТ 3 3 3 3.3 3
14. Усиков Максим 4 5 5 4 5 5 4.71 5
15 Яценко Алиса НП ОТ ОТ ОТ 3 3 3 3.3 3

Состояние на понедельник, 5 мая 2025 г.
© Сетевой Город. Образование 5.35.75311.28



Темы уроков и задания ( вариант: Информатика (В кл а с с ))
Учебный год: (*) 2022/2023 
Класс: 9в
Предмет: Информатика/Гр. 1
Период: 2 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная
школа № 89 имени генерал-майора Петра Ивановича Метальникова

Дата Тема урока

Домашнее задание к текущему уроку Другие задания

Тема Вес Тема Вес
Тип
зада
ния

11.11
110 Решение задач на компьютере. (1-й 

из 1 ч.) Конспект. 6

18.11

1.9 Обобщение и систематизация 
основных понятий темы. К.т. 

«Моделирование и формализация» (1-й 
из 1 ч.) Повторить §1.6, ВкТ 9-10 6

Обобщение и систематизация основных 
понятий темы К.т. «Моделирование и 

формализация» 9 Т

25.11

1.11 Одномерные массивы целых чисел. 
Описание, заполнение, вывод массива 

(1-й из 1 ч.) Повторить 6

02.12

1.12 Вычисление суммы элементов 
массива. ПР «Разработка программы, 

содержащей подпрограмму». (1-й из 1 ч.)
§2 2 1-2.2.3 обязательны к прочтению, 

ВкТ 14 6

Вычисление суммы элементов массива 
ПР «Разработка программы, содержащей 

подпрограмму». 6 О

09.12
113 Последовательный поиск в массиве 

(1-й из 1 ч.) §2.2.1-2.2.3, конспект. ВкТ 15. 6

16.12 1.14 Сортировка массива (1-й из 1 ч.)
§2.2 4-2.2 5. сайт СдамОГЭ задание Д9 

(решаете задачи) 6 ■с-..

23 12

1.15 Конструирование алгоритмов. ПР 
«Разработка программы для обработки 

одномерного массива» (1-й из 1 ч ) §2.2.6, ВкТ 16-17. 8 Административная контрольная работа 0 АР
Состояние на четверг, 13 марта 2025 г.
© Сетевой Город. Образование 5.34.75062.195

VI
—

м т щ
Директор МАОУ СОШ № 89

&■'( С.Д Овечкина j



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89 
ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА ПЕТРА ИВАНОВИЧА МЕТАЛЬНИКОВА
ул. им.70-летия Октября, д. 30, Краснодар, 350089, тел./факс (861) 261-78-00

e-mail: school89@kubannet.ru

П Р И К А З

от 28.04.2023 г. № 432-у

О порядке окончания 2022-2023 учебного года в МАОУ СОШ № 89

В целях организованного окончания IV четверти в соответствии с годо
вым календарным учебным графиком на 2022-2023 учебный год

п р и к а з ы в а ю :

1. Учебные занятия для учащихся 1-11 классов завершить 22 мая 2023 
года при условии выполнения продолжительности учебного года не менее 34 
учебных недель (33 учебных недель в 1 классах).

2^Учителям-предметникам:
2.1Д1ровести итоговые контрольные работы (согласно плану внут- 

ришколЫТого контроля) до 02.05.2023 г. по 19.05.2023 г.
2.2. Выставить четвертные, полугодовые и годовые оценки учащимся 

2- 11 классов 20.05.2023 г.
2.3. Сдать анализ выполнения программного материала за год до

22.05.2023 г.
3. Классным руководителям 2-11 классов:

3.1. Выставить итоговые оценки в дневники учащихся и провести 
классные часы 22.05.2023 года.

3.2. Провести родительские собрания для 1-11 классов 19.05.2023 г. и
20.05.2023 г. в 18.30 ч.

3.3. Довести до сведения учащихся 9, 11 классов и их родителей сро
ки сдачи государственной итоговой аттестации.

3.4. Провести генеральную уборку кабинетов 22.05.2023 г.
3.5. Провести беседы с учащимися о соблюдении правил дорожного 

движения, о правилах техники безопасности, правилах антитеррористиче- 
ской безопасности, правилах пожарной безопасности, правилах поведения на 
водоемах в летнее время, о запрете курения и употребления спиртных напит
ков, о законе № 1539-K3.

3.6. Довести до сведения учащихся план мероприятий на летних ка
никулах (приложение №1).

3.7. Организовать сдачу учебников по графику (приложение №2).
3.8. Сдать распечатанный экземпляр электронных журналов, журна

лы индивидуального обучения детей на дому, личные дела учащихся 1-8, 10 
классов 25.05.2022 г.

mailto:school89@kubannet.ru


4. Провести торжественную линейку, посвященную празднику «По
следний звонок» для 1,9, 11 классов 23 мая 2023 г. в 8.30 ч.

5. Провести торжественное мероприятие «Прощай начальная школа» 
для учащихся 4 классов 19 мая 2023 г. в 16.00 ч.

6. Провести педсовет о допуске выпускников 9,11 классов к государ
ственной итоговой аттестации 23 мая 2023 г. в 13.10 ч.

7. Организовать проведение государственной итоговой аттестации вы
пускников:

7.1. По образовательным программам основного общего образования
в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования, утвержден
ным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Феде
ральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. 
№ 189/1513 (далее - Порядок ГИА-9) в форме основного государственного 
экзамена (далее - ОГЭ) и в форме государственного выпускного экзамена 
(далее - ГВЭ-9)

7.2.По образовательным программам среднего общего образования в 
соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, утвержден
ным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Феде
ральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. 
№ 190/1512 (далее -  Порядок ГИА-11) в форме единого государственного эк
замена (далее -  ЕГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ-

8. Заместителям директора (Бородина О.И., Дубровина Н.В., Ильина 
Ю.А., Меджитова Ю.М., Скобейко Н.В.), куратору по НШ (Карпенко С.В.) 
обеспечить организованное завершение учебного года с учётом выполнения 
учебного плана в полном объёме.

9. Заместителям директора по УВР Бородиной О.И., Душа Е.В. обеспе
чить организацию:

9.1. Информирования обучающихся и их родителей (законных пред
ставителей) по вопросам организации и проведения ГИА, ознакомления обу
чающихся с результатами ГИА по всем учебным предметам, а также со сро
ками и местом подачи апелляций;

10. Заместителю директора Скобейко Н.В. обеспечить:
10.1. Организацию проведения праздника «Последнего звонка» 23 

мая 2023 года;

11



Классный журнал
Учебный год: (*) 2022/2023 
Класс: 9в
Предмет: Информатика/Гр. 1 
Период: 4 четверть
Учитель: Новокрещин Александр Владимирович

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город
Краснодар средняя общеобразовательная школа № 89 имени генерал-майора Петра Ивановича

Метальникова

Ученики Март Апрель Май Средняя оценка Оценка за период
31 7 14 21 21 28 5 12 19

1. Зруева София 4 3 5 4 5 5 4.38 4
2. Коробков Захар 5 УП Б 4 5 УП 5 5 4.82 5
3. Кривонос Арина 5 5 5 5 5 5 5 5 5
4. Магеров Леонид 3 УП 4 ОТ ОТ 3 5 4 3.75 4
5. Мель Маргарита УП УП 4 4 5 УП 5 4.56 4
6. Новиков Никита 4 5 4 5 5 5 4.69 5
7. Носова Валерия 5 4 5 5 5 5 4.85 5
8. Папазян Тимофей 5 4 4 5 5 5 5 4.73 5
9. Перетолчин Данил 5 4 ОТ Б Б 5 4 5 4.64 5
10. Погорелова Анастасия Д. Б 4 3 3 5 4 3.82 4
11. Попов Никита В. 3 3 4 3 5 4 5 3.87 4
12. Ресин Юрий 4 5 Б 4 4 5 5 4.54 4
13. Рудакова Анна 4 3 3 3 4 4 3.54 3
14. Стратиенко Валерия 5 4 3 4 4 4 4 4
15. Ткачев Роман 5 5 5 4 5 5 4.85 5
16. Топчу Полина 4 4 Б Б Б 4 5 5 4.45 4
17. Траленко Александр 5 4 4 5 5 3 5 5 4.53 4

Состояние на четверг, 13 марта 2025 г.
© Сетевой Город. Образование 5.34.75062.195

■ I...-

•Vv -7 \ \
' I о \ \

а
Копия верна:
Директор МАОУ СОШ № 89

у/г‘ -О
^____ _СД. Овечкина



Классный журнал
Учебны й год: (*) 2022/2023 
Класс: 9в
Предмет: Информатика/Гр. 2 
Период: 4 четверть
Учитель: Новокрещин Александр Владимирович

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального
образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 89 имени генерал-

майора Петра Ивановича Метальникова

Ученики
Март Апрель Май

Средняя оценка Оценка за период
31 7 14 21 21 28 5 12 19

1. Ахмылов Ярослав 5 5 5 5 5 5 5 5
2. Горбачев Андрей Б 5 Б 4 3 4 4 5 4.15 4
3. Дрога Ксения 5 5 5 5 Б 5 5 5
4. Зайченко Анна 5 4 5 4 5 5 4 69 5
5. Копытько Антон 5 Б 4 4 5 УП Б 5 4 64 5
6. Ларионова Юлия 5 Б 4 4 5 5 5 4 69 5
7. Мовчан Анастасия 5 5 4 Б 5 5 5 4 85 5
8. Рудько Фёдор 5 4 НП ОТ ОТ 4 УП 5 5 4 64 5
9. Ситкалиева Томирис 5 Б 3 5 3 4 4 4 4
10. Снисаренко Матвей 4 5 ОТ ОТ 5 5 5 4.82 5
11. Усиков Максим 5 4 3 4 5 4 4.15 4
12. Яценко Алиса 4 5 4 Б Б УП 5 5 4.64 5

Состояние на понедельник, 5 мая 2025 г.
© Сетевой Город. Образование 5.35.75311.28



Темы уроков и задания ( вариант: Информатика (В класс) )
Учебный год: (*) 2022/2023 
Класс: Sb

Предмет: Информатика/Гр. 1
Период: 4 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 89 имени генерал-майора Петра Ивановича Метальникова

Дата Тема урока

Домашнее задание к текущему уроку Другие задания

Тема Вес Тема Вес
Тип
зада
ния

31 03

1 26 Доменная система имен Протоколы 
передачи данных. ПР «Проведение 

поиска информации в сети Интернет по 
запросам с использованием логических 

операций» (1-й из 1 ч )
Повторить. РешуОГЭ задание 7 

порешать 6 —Не указана— 6 о

07 04
1 27 Всемирная паутина Файловые 

архивы (1-й из 1 ч )
§4 3 обязательно прочитать ВкТ 32. 33 

повторить 6

14.04

1.28 Электронная почта Сетевое 
коллективное взаимодействие Сетевой 

этикет (1-й из 1 ч ) §4 4 1, конспект 6

21 04
1.29 Технологии создания сайта (1-й из 

1 ч.) Конспект 6

21.04
1.30 Содержание и структура сайта (1-й 

из 1 ч ) Конспект 6

28.04

1 31 Оформление сайта. ПР «Создание с 
использованием конструкторов 

(шаблонов) комплексных 
информационных объектов в виде веб
страницы, включающей графические 

объекты» (1-й из 1 ч.) ВкТ 36-37. знать теги (36-37 1) 6

05 05
1 32 Размещение сайта в Интернете (1-й 

из 1 ч ) ВкТ 38-39 6

12.05

1.33 Обобщение и систематизация 
основных понятий темы. К.т, 

«Коммуникациолнные технологии» (1-й 
из 1 ч.) Конспект. 6 Административная контрольная работа 9 АР

19.05
1 34 Основные понятия курса Итоговое 

повторение (1-й из 1 ч )
ВкТ 36. знать значение тэгов на web- 

странице 6
Состояние на четверг, 13 марта 2025 г 
© Сетевой Город Образование 5.34.75062.195

■ In -  ! • ’  l / .
ч\\
___

Копия верна: ;)
Директор МАОУ СОШ № 89

_С.Д.Овечкина


